
         

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Poz. 1195 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI 1) 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży 

będących obywatelami Ukrainy 

Na podstawie art. 59 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 337, 620 i 621) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie organizacji kształcenia, wycho-

wania i opieki dzieci i młodzieży będących obywatelami Ukrainy (Dz. U. z 2023 r. poz. 2094 oraz z 2024 r. poz. 1302) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6a, w § 12, w § 14 w ust. 1 i w § 14a w ust. 1 wyrazy „W latach szkolnych 2021/2022–2024/2025” zastępuje się 

wyrazami „Do dnia 30 września 2025 r.”; 

2) po § 11ab dodaje się § 11ac w brzmieniu: 

„§ 11ac. 1. Do dnia 30 września 2025 r. dodatkowe zajęcia lekcyjne z języka polskiego, o których mowa w § 17 

ust. 1 rozporządzenia z dnia 23 sierpnia 2017 r., dla uczniów będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w § 1, 

są prowadzone indywidualnie lub w grupach liczących nie więcej niż 15 uczniów, w wymiarze pozwalającym na opa-

nowanie języka polskiego w stopniu umożliwiającym udział w obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, nie niższym 

niż 2 godziny lekcyjne tygodniowo. 

2. Do dnia 30 września 2025 r. w przypadku uczniów będących obywatelami Ukrainy, o których mowa w § 1, 

przepisu § 19 rozporządzenia z dnia 23 sierpnia 2017 r. nie stosuje się.”; 

3) w § 13 wyrazy „w latach szkolnych 2021/2022–2024/2025” zastępuje się wyrazami „do dnia 30 września 2025 r.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. 

Minister Edukacji: B. Nowacka 

 

 
1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 


		2025-08-29T09:07:54+0000
	Monika Salamończyk




